einem Leuchter steckte, und in dem genannten Münster bis zur Zerstörung des Kloster, 

wie man sagt, aufbewahrt wurde. Hierauf wurde der genannte Abt Ansverus mit 28 

Mönchen um das Jahr des Herrn 1100  oder früher von den Heiden auf dem Berge, nicht 

weit vom Kloster, gesteinigt am Tage divisionis apostolorum (15. Juli), wobei sie hinsichtlich 

des Glaubens und der Standhaftigkeit den heiligen Stephanus, den ersten Märtyrer, 

nachahmten. (Ihr Leiden hat sich, wie man liest in folgender Weise zugetragen). 

* * * 
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C. Text. 

PASSIO SANCTI ANSVERI. 

1. Ansverus nobilibus propagatus parentibus festivam genealogiam duxit, ut- 

2. pote de patre nobili, milite strenuo, Oswaldo et matre, Agneta nomine, qui op- 

3. timae indolis, laudabilis opinionis et famae bonae extiterunt et vitam honestissimam 

4. actitabant. Idem Oswaldus inter Heydebo civitatem Yuciae, quae nunc Sles- 

5. wich dicitur, et Holsatiam commoratus, tanta excellentia fuit praeditus, ut plurimos 

6. milites et militares armigeros more vasallico suis possessionibus infeodaret. 

7. Mater vero tam sanctae conversationis exstitit, ut multos bonis exemplis verecundis 

8. et decentibus moribus adornaret. Quod postea in filio praedicto optime pertinuit; 

9. cum suboles solent progenitorum et parentum vestigia interdum imitari, secundum 

10. id: Saepe solet similis filius esse patri. Et: Laetitia matris filius est sapiens. Quod 

11. sanctus Ansverus fuit, qui in infantia innocens et in pueritia mansuetus et in ado- 

12. lescentia sobrius usque ad virilem aetatem quasi perfectus vixit – qui secundum hoc 

13. culmen passuum idem posset Job sancto comparari, de quo scriptum est: Vir sim- 

14. plex et rectus ac timens dominum et recedens a malo – et temporibus successivis 

15. adoratos moribus, prout iam dictum est et melius dicetur inferius, imitatus [est]. 

16. Sanctus autem Ansverus germanum fratrem seniorem habuit, qui parentum 

17. domicilium deserens viam longinquam pro bonis transitoriis acquirendis, et ut pla- 

18. ceret saeculo, est profectus; nec ipsum parentes eius, quia ad ipsos minime rediit, he- 

19. redem sive superstitem habere penitus valuerunt. Iunior vero Ansverus cum 

20. tunc esset trium lustrorum [id est XV annorum] omnipotentis et misericordis dei 

21. edoctus salubri consilio, quamvis tenerrime dilectus a parentibus, ita ut suarum pos- 

22. sessionum sperarent heredem et paternae militiae successorem, iisdem invitis parenti- 

23. bus anhelabat litteralibus studiis erudiri, fingendo se volentem quendam avuncu- 

1888/3 - 86 

1888/3 - 87 

24. lum suum ratione propinquitatis visitare, declinavit viam suam ducente bono spi- 

25. ritu ad coenobium sancti Georgii martyris in Racipolim, in quo tunc tem- 

26. poris degebant inter paganos infideles monachi ordinis sancti Benedicti. 

27. Confit in itinere, quod, mentaliter sua disposita voluntate, cum in stratu 

28. suo quiesceret, vidit somnium, quod in eodem loco, quo tenderet, quandoque cu- 

29. ram primi regiminis deberet sollicitus gubernare et deo, cui servire regnare est, us- 

30. que ad consummationem vitae inibi famulari. Expergefactus volvit et revolvit inter 

31. se huiusmodi somnii interpretationem, et contrectans eam animo supra modum hilari 

32. iuvenilem postponens adolescentiae lasciviam, quae tamen sibi non infuit, omnen de- 

33. serens mundialis vitae concupiscentiam concepit ferventer sanctae et religiosae vitae 

pro- 

34. positum, quo mereretur efficative vitam consequi sempiternam. Consideratis 

35. vero mundi blanditiis, quae nullum durabile praeparant subsidium, aleam fortunae 

36. saecularis contemnens et omnino despiciens praefatum monasterium sancti Georgii 

37. adiit, et ferventi animo et desiderio, verbis melliflue dulcibus sibi divinitus inspiratis 

38. animum abbatis pulsans ad religionem se recipi petiit et deo volente, qui omnia 

39. bona, quaecunque vult, facit et disponit et inspirat, faciliter impetravit. 

40. In eodem autem monasterio indutus habitu monastico exsultans ovanter sata- 

41. gebat imbui non solum litteris et litterarum studiis, sed etiam quomodo placeret ei, 

42. qui dat divinam et humanam scientiam omnibus eam pie petentibus affluenter, sicut 

43. dicit Jacobus in canonica sua: Si quis autem haesitaverit et. Proficiebat super vae- 

44. vos suos, qui secum scholis inerant, et ab abbate commendatus cuidam seniori, qui 

45. ipsum informaret instrueretque vitam monasticam, quam professus fuerat, quomodo 

46. fugeret dissolutiones et insolentias fazendariorum et conformaret se voluntatibus 

fratrum 

47. suorum, maiores honore praeveniens, et sibi coaequalibus et comparibus conformiter 

48. obtemperaret. Quae omnia tam sedule, tam humiliter et tam mansuete adimplevit, 

49. quod omnes monachi ad plenum non sufficiebant admirari. Et interim se humiliavit,  
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50. quod postea sodales sui ducti spiritu superbiae ipsum pro rudi et stolido fatuo te-